SMA Solar Technology
EWS Profi-News
SMA Solar Technology
WICHTIGE RECHTLICHE BESTIMMUNGEN
Alle hier enthaltenen Informationen wurden sorgsam vorbereitet. Nichtsdestotrotz übernehmen wir keine Garantie für Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben und
keine der enthaltenen Informationen darf als eine solche Garantie aufgefasst werden. Das Unternehmen übernimmt keine Haftung für in diesem Dokument enthaltene
Fehler, sofern der Schaden nicht durch Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit seitens des Unternehmens verursacht wurde. Alle übermittelten Informationen dienen ausschließlich der allgemeinen
Information und sollen nicht zur Grundlage von geschäftlichen, rechtlichen oder sonstigen Entscheidungen gemacht werden, ohne dass hierzu individuell beraten wurde. Insofern übernimmt das

Batterie-Wechselrichter der nächsten Generation
Outdoor
Bestellschlüssel
SMA Storage XL
Package
Indoor
CSS-107-OUT-30-30
CSS-107-OUT-50-30
CSS-197-OUT-50-30
CSS-89-IN-30-30
CSS-89-IN-50-30
CSS-197-IN-50-30
Systembestandteile
Jedes Package besteht immer aus einem Wechselrichter und einer Batterie
Ausgangsleistung
CS-89-IN-30
Batterie
Typenschlüssel
CS-89-IN-30
CS-197-IN-30
89 kWh
89 kWh
197 kWh
STPS30-20
STPS50-20
STPS50-20
BatteriekapazitätWechselrichter
Typenschlüssel
30 kW
50 kW
50 kW
30 kW
50 kW
50 kW
STPS30-20
STPS50-20
STPS50-20
CS-107-OUT-30
CS-107-OUT-30
CS-197-OUT-30
107 kWh
107 kWh
197 kWh
COM-EMETER-A-20
COM-EMETER-B-20
JANITZA-SP
Energiezähler
Optional
25SMA Solar Technology
SMA Storage XL Package
Systembestandteile
Systembestandteile
Jedes Package besteht immer aus einem Wechselrichter und einer Batterie
Outdoor
Bestellschlüssel
SMA Storage XL
Package
Indoor Ausgangsleistung
CS-89-IN-30
Batterie
Typenschlüssel
CS-89-IN-30
CS-197-IN-30
89 kWh
89 kWh
197 kWh
STPS30-20
STPS50-20
STPS50-20
BatteriekapazitätWechselrichter
Typenschlüssel
30 kW
50 kW
50 kW
30 kW
50 kW
50 kW
STPS30-20
STPS50-20
STPS50-20
CS-107-OUT-30
CS-107-OUT-30
CS-197-OUT-30
107 kWh
107 kWh
197 kWh
CSS-107-OUT-30-30
CSS-107-OUT-50-30
CSS-197-OUT-50-30
CSS-89-IN-30-30
CSS-89-IN-50-30
CSS-197-IN-50-30
COM-EMETER-A-20
COM-EMETER-B-20
JANITZA-SP
Energiezähler
Optional
26SMA Solar Technology
Für den Betrieb des SMA Storage XL Package ist ein Energiezähler
immer erforderlich.
Drei verschiedene Energiezähler stehen für das
SMA Storage XL Package zur Verfügung.
Wichtig:
Um die Anzahl der Varianten zu
reduzieren, ist das SMA Commercial
Energy Meter nicht mehr im SMA Storage
XL Package enthalten und muss separat
bestellt werden.
Energiezähler
SMA Commercial Energy Meter 600A 0-600 A
Plug-and-Play-Installation
Vorkonfektionierte Stromwandler im Lieferumfang
COM-EMETER-A-20
AnmerkungSMA BestellcodeMessbereich
SMA Commercial Energy Meter 200A 0-200 A
Plug-and-Play-Installation
Vorkonfektionierte Stromwandler im Lieferumfang
COM-EMETER-B-20
Janitza UMG604 Pro
Flexibler Messbereich
(abhängig vom Stromwandler für Nieder- und
Mittelspannungsverbindungen)
Stromwandler nicht in Lieferumfang enthalten
(muss vor Ort bereitgestellt werden)
Janitza-SP
SMA Commercial Energy Meter
Universelle Messwerterfassung
27SMA Solar Technology
Professionelles
Monitoring